ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
^iP иШи^ ,P^V^L Красноярск ^/А^/

рО допуске ординаторов 2-го
года обучения к итоговой

аттестации -|

Согласно Положению об итоговой аттестации ординаторов и интернов,
утвержденному ректором ГОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого Минздравсоцразвития России от 16.03.2011 года и в соответствии
с Положением о квалификационном экзамене на получение сертификата
специалиста в ГБОУ ВПО КрасГМУ, утвержденным ректором КрасГМУ от
04.09.2012г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Нижеперечисленных ординаторов 2-го года обучения в связи с
выполнением плана подготовки допустить к итоговой аттестации 2014
года:

По специальности «Акушерство и гинекология»:
\ .Васильеву Александру Сергеевну - кафедра акушерства и гинекологии Р1ПО
2.Брюханову Анастасию Анатольевну - кафедра акушерства и гинекологии
НПО.
З.Геворгян Мелину Левоновну - кафедра перинатологии,акушерства и
гинекологии лечебного факультета.
4.Домаркайте Кристину Антоновну - кафедра акушерства и гинекологии НПО.
З.Дыхно Елену Александровну - кафедра перинатологии,акушерства и
гинекологии лечебного факультета.
б.Джунагову Элизу Шамхановну - кафедра перинатологии, акушерства и
гинекологии лечебного факультета.
У.Коровину Елену Сергеевну - кафедра перинатологии, акушерства и
гинекологии лечебного факультета.
8.Кибальчич Александру Игоревну - кафедра акушерства и гинекологии НПО.
9.Караганову Ксению Игоревну - кафедра перинатологии, акушерства и
гинекологии лечебного факультета.

1

Ю.Кавалян Кристине Владимировну - кафедра перинатологии, акушерства и
гинекологии лечебного факультета.
11.Колобан Ирину Анатольевну - кафедра акушерства и гинекологии ИПО.
12.Валиеву (Мамедову) Ульвию Юсиф кызы - кафедра перинатологии,
акушерства и гинекологии лечебного факультета.
П.Раткевич Юлию Вячеславовну - кафедра акушерства и гинекологии ИПО.
14. Усманову Анну Геннадьевну - кафедра акушерства и гинекологии ИПО.
15.Широкалову Анжелику Евгеньевну - кафедра перинатологии, акушерства и
гинекологии лечебного факультета.

77с» специальности «Анестезиология и реаниматология»:
I .Бурак Надежду Павловну - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО
2.Беляеву Асю Викторовну - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
З.Вахнову Анну Андреевну - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
4.Забелина Федора Владимировича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
З.Исаева Петра Евгеньевича - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
б.Горину Лидию Сергеевну - кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО.
У.Кузьменя Вячеслава Игоревича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
8.Кондрашова Максима Андреевича- кафедра анестезиологии и
реаниматологии РШО.
9.Матвеенко Михаила Сергеевича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
Ю.Мотова Р1г[ью Валерьевича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
II .Овчаренко Иллариона Юрьевича - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
12.Придан Марию Александровну - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
П.Пастушенко Александра Александровича - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
14.Савченко Александра Сергеевича - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
15.Сосновскую Анну Петровну - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
16.Соболеву Юлию Сергеевну - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
1 Т.Симонова Максима Александровича - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
18.Синицину Мирославу Станиславовну - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.
19.Трифанову Викторию Николаевну - кафедра анестезиологии и
реаниматологии ИПО.

20.Титову Наталью Михайловну - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
21.Терехина Артемия Юрьевича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
22.Терещенко Дмитрия Сергеевича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
23.Фокша Дмитрия Павловича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
24.Чуркина Илью Евгеньевича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
25.Чудакова Михаила Викторовича - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.
26.Шахову Татьяну Анатольевну - кафедра анестезиологии и реаниматологии
ИПО.

По специальности «Дерматовенерология»:
1.Искра Ирину Петровну - кафедра дерматовенерологии с курсом
косметологии ПО.

По специальности «Детская хирургия»:
[.Волкову Анну Викторовну - кафедра
проф.В.П.Красовской с курсом ПО.

детской хирургии им.

По специальности «Инфекционные болезни»:
ЬПахомову Татьяну Геннадьевну - кафедра инфекционных болезней и
эпидемиологии с курсом ПО.
2.Черевко Светлану Ильиничну - кафедра инфекционных болезней и
эпидемиологии с курсом ПО.

По специальности «Кардиология»:
ГАгаеву Сабину Рафиг кызы - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.
2.Андрееву Надежду Николаевну - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.
З.Быкову Викторию Владимировну - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.
4.Саковича Виталия Валерьевича - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.
З.Чебодаеву Александру Кондратьевну - кафедра кардиологии и
функциональной диагностики ИПО.
6.Щеглову Наталию Андреевну - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.

По специальности «Лечебная физкультура и спортивная медицина»:
1 .Бывшеву Василину Васильевну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
2.Витнер Анастасию Владимировну- кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
З.Мутовину Марину Степановну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.

По специальности «Неонатология»:

1 .Скворцову Наталью Вячеславовну - кафедра педиатрия НПО.

По специальности «Неврология»:
I .Амелину Анастасию Олеговну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
2.Атаняна Ишхана Врежовича- кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
З.Базарова Александра Сергеевича - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
4.Бахареву Надежду Игоревну- кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
З.Валынскую Дарью Михайловну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
б.Дранчук Наталью Викторовну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
Т.Иванову Екатерину Олеговну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
8.Копылову Лилию Ивановну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
9.Панину Юлию Сергеевну - кафедра медицинской генетики и клинической
нейрофизиологии НПО
Ю.Чепчугову Екатерину Васильевну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.
I I .Шевцова Евгения Павловича - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.

По специальности «Нейрохирургия»:
1 .Канашина Александра Васильевича - кафедра и клиника хирургических
болезней им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.
2.Саленко Алексея Александровича - кафедра и клиника хирургических
болезней им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.

По специальности «Общая врачебная практика»:
1.Новикова Алексея Васильевича - кафедра поликлинической терапии,
семейной медицины и ЗОЖ с курсом ПО.

По специальности «Онкология»:
1. Аксентий Ольгу Константиновну - кафедра онкологии и лучевой терапии с
курсом ПО.
2.Донскую Евгению Владимировну - кафедра онкологии и лучевой терапии с
курсом ПО.
3. Забекину Ольгу Владимировну - кафедра онкологии и лучевой терапии с
курсом ПО.
4.Барвенкову Светлану Андреевну - кафедра онкологии и лучевой терапии с
курсом ПО.
З.Семёнова Эдуарда Васильевича - кафедра онкологии и лучевой терапии с
курсом ПО.
б.Силкину Ольгу Андреевну - кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом
ПО.

По специальности «Организация здравоохранения и оби^ественное
здоровье»:
1 .Григорьева Павла Евгеньевича - кафедра общественного здоровья и
здравоохранения с курсом социальной работы ПО.
2.Котловского Михаила Юрьевича - кафедра управления в здравоохранении
ИПО.
З.Миронову Алену Андреевну - кафедра управления в здравоохранении ИПО.
4.Пустовойтова Владимира Андреевича - кафедра медицинской кибернетики.
3.Червонного Дениса Григорьевича - кафедра управления в здравоохранении
ИПО.

По специальности «Оториноларингология»:
1 .Казакову Оксану Эдуардовну - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО.
2.Мисриханову Татьяну Евгеньевну - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО.
З.Ронжину Евгению Николаевну - кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО.
4.Чихачеву Ирину Викторовну-кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО.
З.Шромову Ирину Викторовну -кафедра ЛОР-болезней с курсом ПО.

По специальности «Офтальмология»:
1 .Ольшанскую Анну Сергеевну - кафедра офтальмологии с курсом ПО.
2.Чумаченко Анастасию Андреевну - кафедра офтальмологии с курсом ПО.
З.Соляка Константина Сергеевича - кафедра офтальмологии с курсом ПО.
З.Свиридову Василину Николаевне - кафедра офтальмологии с курсом ПО.
б.Цыренову Дариму Сандановну - кафедра офтальмологии с курсом ПО.

По специальности «Педиатрия»:
1.Глухих Ольгу Владимировну - кафедра детских болезней с курсом
ПО.(31.07.14г.)

По специальности «Психиатрия»:
1 .Максимову Ирину Викторовну - кафедра психиатрии и наркологии с курсом
ПО.
2.Кулик Наталью Петровну - кафедра психиатрии и наркологии с курсом ПО.
З.Черникову Елену Владимировну - кафедра психиатрии и наркологии с курсом
ПО.
4.Чечель Ольгу Игоревну - кафедра психиатрии и наркологии с курсом ПО.

По специальности «Рентгенология»:
1 .Артюгину Наталью Валерьевну - кафедра рентгенологии.
2.Хидирову Юлию Гаджибалаевну - каф.лучевой диагностики ИПО.
3.Капкан Полину Александровну - каф.лучевой диагностики ИПО.
4.Мирзоева Шахрияра Валех оглы - каф.лучевой диагностики ИПО.
5. Рожкову Зою Юрьевну - каф.лучевой диагностики ИПО.
б.Цыбикову Арюну Радна-Хандаевну - каф.лучевой диагностики ИПО.
У.Человасенко Вячеслава Борисовича - каф.лучевой диагностики ИПО.
8.Шаламай Елену Викторовну — каф.лучевой диагностики ИПО.
9.Шепелева Павла Викторовича- каф.лучевой диагностики ИПО.
10. Коробейникову Юлию Андреевну- каф.лучевой диагностики ИПО.

По специальности «Сердечно-сосудистая хирургия»:
1 .Блахтина Руслана Рафаильевича - кафедра-клиника сердечно-сосудистой
хирургии.

По специальности «Стоматология хирургическая»:
1. Ашарабзянову Зульфию Галиевну - кафедра-клиника челюстно-лицевой
хирургии.
2.Казанцева Максима Евгеньевича-кафедра-клиника стоматологии ИПО.

По специальности «Стоматология ортопедическая»:
1 .Горохову Наталью Павловну - кафедра-клиника ортопедической
стоматологии.
2.Иванцова Алексея Эдуардовича - кафедра-клиника ортопедической
стоматологии.
З.Касаткина Александра Олеговича - кафедра-клиника ортопедической
стоматологии.
4.Кузьмину Марию Анатольевну -кафедра-клиника стоматологии ИПО.

По специальности «Стоматология детская»:
1 .Тюменцеву Марину Николаевну - кафедра-клиника стоматологии детского
возраста с курсом ортодонтии ПО.

По специальности «Стоматология терапевтическая»:
КУрсегову Анастасию Викторовну - кафедра-клиника терапевтической
стоматологии.

По специальности «Терапия»:
1 .Лобанову Анну Николаевну - кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО.
2.Лер Ирину Александровну -кафедра внутренних болезней № 1 .

По специальности «Торакальная хирургия»:
1.Демина Андрея Юрьевича - кафедра и клиника хирургических болезней им.
А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.

По специальности «Урология»:
1 .Дашанова Дмитрия Олеговича - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО.
2.Ершова Артема Владимировича - кафедра урологии, андрологии и
сексологии ИПО.
З.Торопову Руфину Рифовну - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО.
4.Чаптыкова Александра Владимировича - кафедра урологии, андрологии и
сексологии ИПО.
З.Шалькову Елену Сергеевну - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО.

По специальности «Функциональная диагностика»:
1.Прокопенко Александру Викторовну - кафедра кардиологии и
функциональной диагностики ИПО.
2.Плисову Олесю Александровну - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.

По специальности «Физитерапия»:
1 .Скворцову Зинаиду Николаевну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.

По специальности «Фтизиатрия»:
1 .Тятенкову Полину Михайловну -кафедра туберкулеза с курсом ПО.

7

По специальности «Стоматология детская»:
1 .Тюменцеву Марину Николаевну - кафедра-клиника стоматологии детского
возраста с курсом ортодонтии ПО.

По специальности «Стоматология терапевтическая»:
ЬУрсегову Анастасию Викторовну - кафедра-клиника терапевтической
стоматологии.

По специальности «Терапия»:
1 .Лобанову Анну Николаевну - кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО.
2.Лер Ирину Александровну -кафедра внутренних болезней № 1 .

По специальности «Торакальная хирургия»:
1.Демина Андрея Юрьевича - кафедра и клиника хирургических болезней им.
А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.

По специальности «Урология»:
1.Дашанова Дмитрия Олеговича - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО.
2.Ершова Артема Владимировича - кафедра урологии, андрологии и
сексологии РШО.
З.Торопову Руфину Рифовну - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО.
4.Чаптыкова Александра Владимировича - кафедра урологии, андрологии и
сексологии ИПО.
5.Шалькову Елену Сергеевну - кафедра урологии, андрологии и сексологии
ИПО.

По специальности «Функциональная диагностика»:
1.Прокопенко Александру Викторовну - кафедра кардиологии и
функциональной диагностики ИПО.
2.Плисову Олесю Александровну - кафедра кардиологии и функциональной
диагностики ИПО.

По специальности «Физиотерапия»:
1 .Скворцову Зинаиду Николаевну - кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации.

По специальности «Фтизиатрия»:
1 .Тятенкову Полину Михайловну -кафедра туберкулеза с курсом ПО.

7

По специальности «Хирургия»:
1.Арапову Валерию Анатольевну -кафедра общей хирургии.
2.Брюзгину Елену Владимировну - кафедра и клиника хирургических болезней
им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.
З.Гринько Владимира Сергеевича-кафедра общей хирургии.
4.Гуликяна Гарена Нораировича-кафедра общей хирургии.
З.Заргарова Наримана Мохуббат оглы -кафедра общей хирургии.
б.Исмаилова Орхана Мусаддин оглы -кафедра общей хирургии.
7.Курбанова Дурсуна Шахин оглы - кафедра и клиника хирургических
болезней им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.
8.Крамаренко Илью Александровича-кафедра общей хирургии.
9.Капустинского Андрея Николаевича - кафедра и клиника хирургических
болезней им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.
Ю.Карнаухова Сергея Владимировича - кафедра общей хирургии.
11 .Соловьеву Наталию Сергеевну - кафедра общей хирургии.
12.Самсонюк Екатерину Георгиевну - кафедра общей хирургии.
13.Тогошеева Александра Владимировича- кафедра и клиника
14.Трошину Анастасию Николаевну - кафедра и клиника хирургических
болезней им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.
13.Ширякову Олесю Игоревну- кафедра общей хирургии.
16.Шапкину Валерию Анатольевну- кафедра и клиника хирургических
болезней им. А.М.Дыхно с курсом эндохирургии и эндоскопии ПО.

По специальности «Эндокринология»:
1 -Василенко Татьяну Олеговну - кафедра внутренних болезней №2 с курсом
ПО.
2.Воеводскую Кристину Александровну - кафедра внутренних болезней №2 с
курсом ПО.

2.Центру трудоустройства, ординатуры и интернатуры ИПО организовать
проведение итоговой аттестации в соответствии с пунктом 1 настоящего
приказа.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Декан института последипломного
образования Е.А.Юрьева